ĐẠI HỌC CẦN THƠ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN          Độc lâp- Tự do – Hạnh phúc

        Số: 482 /TB-CTSV   Cần Thơ, ngày 22 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO KHẨN

Về việc dự tuyển học bổng khuyến học Lương Định Của

“Mừng Xuân Bính Ngọ - 2026”

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong Trường

 Theo tinh thần Công văn số 12/TB-HKH, ngày 17/12/2025 của Hội khuyến học

tỉnh Sóc Trăng (nay là Hội khuyến học Thành phố Cần Thơ) về chương tình học bổng

khuyến học Lương Định Của “Mừng Xuân Bính Ngọ - 2026”, Phòng Công tác Sinh

viên xin thông báo đến Thủ trưởng các đơn vị như sau:

 1. Đối tượng, điều kiện xét cấp học bổng:

STT Tiêu chí Khóa 51 Các khóa đang học

1.  Nơi thường trú Sinh viên có nơi thưởng trú tại tỉnh Sóc Trăng (cũ)

2.  Hoàn cảnh gia đình
Thuộc diện Hộ nghèo, cận nghèo hoặc hoàn cảnh gia

đình khó khăn

3.  Hình thức đào tạo

Đang học tập đại học chính quy tại Trường (trừ các

trường hợp được miễn học phí; sinh viên đã tốt nghiệp

trong năm 2025)

4.
Kết quả năm học

2024 – 2025

Kết quả năm lớp 12: học

lực đạt từ khá trở lên; hạnh

kiểm tốt

Học lực và rèn luyện đạt

từ loại Khá trở lên

5.  Khác

Chưa nhận được hỗ trợ từ các chương trình khuyến

học, các học bổng tài trợ khác trong năm học 2025 –

2026

6.
Số lượng và giá trị

suất học bổng

- Số lượng học bổng: 120 suất;

- Mỗi suất học bổng trị giá: 3.000.000 đồng (Ba triệu

đồng).

7.

Hồ sơ xét cấp học

bổng

(được tập hợp để

vào trong túi đựng

hồ sơ, ngoài bìa hồ

sơ cần ghi rõ:

“Học bổng Lương

Định Của – Mừng

Xuân Bính Ngọ

2026”)

- Đơn đề nghị xét cấp học bổng (theo mẫu);

- Bản sao Giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo

hoặc Giấy xác nhận gia đình khó khăn của UBND cấp

xã, phường, thị trấn;

- Bản sao Thẻ sinh viên, Căn cước công dân;

- Bằng khen, Giấy khen, các minh chứng hoạt động tình

nguyện... (nếu có, photo);

Bản sao học bạ THPT

Bảng điểm năm học 2024

– 2025 có đóng dấu xác

nhận của nhà trường,

8.
Nộp hồ sơ dự tuyển

học bổng

- Sinh viên phải đăng ký dự tuyển trực tuyến trước khi

nộp hồ sơ tại https://forms.gle/xmCkkfXjArTdhEQ78

- Thời gian dự tuyển học bổng: đến hết ngày 09/01/2026

(Thứ Sáu);

- Địa điểm nộp hồ sơ: văn phòng Phòng Công tác Sinh

viên

https://forms.gle/xmCkkfXjArTdhEQ78

 Do tính chất thời gian gấp rút, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm triển khai

cho sinh viên được biết và thực hiện theo tinh thần thông báo này.

 Trân trọng kính chào./.

          TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:

- Như trên;

- LCHSV Cần Thơ (để phối hợp);

- VP. Đoàn - Hội (để theo dõi);

- Lưu: CTSV.

         Nguyễn Thanh Tường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T08:38:31+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!